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влияние на технологию производства, подбор и расстановку кадров и на другие важны 
вопросы, касающиеся усовершенствования работы, как его личной, так и всего предприятия.

В компании Kcell к внутренним коммуникациям относятся:
•освещение последних событий в компании,
-ведение внутреннего сайта,
* Организация мероприятий, призванных укрепить командный дух.
Эти мотивы следует иметь в виду при разработке программ по работе с персоналом 

| Внутрифирменная политика, которая является не чем иным, как счастливым сочетание» 
! материального интереса и патриотизма по отношению к фирме.

Проводимая в течение многих лет корпоративная политика, создала компании Kcell не тольк< 
[положительную репутацию, но и сформировала работоспособный коллектив.

Қастай Д.
Журналистика факулътеті 

Әл-Фараби атындагы ҚазҮУ

БАҚ-ТЫҢ АҚПАРАТТЫҚ-НАСИХАТТЫҚ ҚЫЗМЕТІ АРҚЫЛЫ ЖОЛ-КӨЛІК 
ОҚИҒАЛАРЫНЫҢ АЛДЫН АЛУДЫҢ ЖАҢА ТЕНДЕНЦИЯЛАРЫ

Ғылыми жетекшісі: с.г.д., профессор Сұлтанбаева Г. С.

Жол-көлік оцигалары -  көлік құралдарыныц жолмен жүруі кезінде және оның қатысуымен пайда 
болған, адамдар қаза тапқан немесе жарақаттанган, көлік құралдары, құрылыстар, т.б. зақымданган 
не өзгедей материалдық зиян келтірілген оқига. Жол-көлік оқигаларыныц пайда болу себептері мен 
жағдайларын талдау жэне осы себептер мен жағдайларды жою үшін эр елде, аймақта, қалада жол- 
көлік оқигаларыныц есебі жүргізіледі. Оны елдің Ішкі істер министрлігі мекемелері, автомобиль 
жолдары» мемлекеттік басқару органдары, даралық және жеке меншік жолдарының иелері жол-көлік 
оқиғаларын есепке алу ережелеріне сәйкес жүргізеді.

Қазақстан Республикасыныц “Жол жүрісі қауіпсіздігі туралы” Заңына сәйкес жол-көлік 
оқиғалары туралы мәліметтерді жариялауға ақпарат саласы мамандарына арнайы рұқсат берілген. 
Соған орай, бүгінгі күнде БАҚ қызметкерлері де меншік нысанына қарамастан жол-көлік 
оқиғаларында қаза тапқан немесе жарақаттанган адамдардыц есебін жүргізіп, оқыс оқиғаларды 
болдырмаудың тың әдістерін кәсіби тұрғыда қарастырып отыр. Статистикалық мэліметтерге назар 
аударсақ, орта есеппен жыл сайын республикамыздагы жол-колік апаттары салдарынан 3 мыңға 
жуық адам қайтыс болып, 25 мыңдай адам эртүрлі дәрежедегі жарақаттанулар алатынын байқай 
аламыз. Жыл өткен сайын жол-көлік оқигаларыныц жиі тіркелуі мен адам шыгынының артуы 
ақпарат иелерін де алаңдатуда. Осы проблемалық жагдайаттарды ескере отырып, журналистика 
саласында жол-көлік оқигаларыныц алдын алудыц жаца тенденцияларын үсынуга болады. Аталмыш 
тенденциялардыц басты принциптеріне ақпараттық-насихаттық жүмыстардыц оцтайлы жүргізілу] 
жатады. Ақпараттық-насихаттық жүмыстар үш баганда:

- медиалық элеуеттіц ықпалы;
- телерадиожурналистиканың сақтандыргыш функциясы;
- элеуметтік жарнаманыц түргындарга эсер ету ауаны арқылы жүргізіледі.
Қауіпсіз жүріс-түрыс іскерліктері мен дагдыларын қалыптастыру және дамыту, оларды орнықть 

эдетке айналдыру -  журналистердіц арнайы контенттерді жэне түрлі дидактикалық эдістер меғ 
тэсілдерді қолдануды талап ететін күрделі, үзақ қогамдық оқу-тәрбие процесі болып табылады. Жоі 
қозгалысы ережелері бойынша ақпарат беру процесініц теориялық принциптері: сабақтастық 
үздіксіздік, жүйелілік, бір ізділік, қол жетерлік, ыцгайлылық, көрнектілік, тәрбиелеу жэне оқыту 
бірлігі негізінде аудиторияныц талқысынан өтеді.

Қорыта айтсақ, жол қозгалысы оқигаларыныц салдары мен фактілерінде көптеген адамдардык 
өмірі, тагдыры және денсаулыгы түрады. Бүл мәселені шешудің ец негізгі мәні жаяу жүргіншілер мен 
жолаушыларды жол қозғалысы ережелеріне сай ақпараттық дайындау және үйрету екендігі сөзсіз. 
Себебі, адам шығынына әкелетін проблемаларды шешуде журналистік конттенттердің маңызы аса 
зор.
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